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Bakgrund 

Den 13-21 september planeras en resa till Fortaleza i nordöstra 

Brasilien inom projekt C/O City – urbana ekosystemtjänster. 

Miljöförvaltningen är projektägare för projektet, som pågår mellan 

augusti 2012 - december 2014. Projektet finansieras med statligt 

stöd från Vinnova. Christina Wikberger från avdelningen plan och 

miljö är projektledare. 

 

I C/O City projektet bedrivs ett samarbete och utbyta för att skapa 

verktyg för urbana ekosystemtjänster, mellan projektpartners i 

Sverige och universitet, byggindustri/arkitektförbund samt 

kommunen i Fortaleza. 

 

I Norra Djurgårdsstaden ställs krav i miljöprogrammet på att 

stadsutvecklingsområdet ska vara grönt och klimatanpassat. Staden 

har utarbetat ett verktyg där man använder ekosystemtjänster för att 

klimatanpassa området – en grönytefaktor. Det framtida klimatet 

väntas ge effekter både för människors hälsa, risker för 

översvämningar och förändrade naturförhållanden. Grönskan ska 

samtidigt fylla flera andra funktioner som ger sociala värden och 
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stärker naturvärden. En utveckling av olika sätt att förebygga dessa 

konsekvenser i täta stadsmiljöer behövs och Stockholms arbete är i 

framkant när det gäller planerna på att använda ekosystemtjänster i 

urbana miljöer. Med FoU -projekt C/O City vidareutvecklas verktyg 

och data för att hantera ekosystemtjänster i täta stadmiljöer. 

 

Fortaleza är Brasiliens 5:e största stad med 2,5 miljoner invånare i 

kommunen och totalt 3,5 miljoner i hela stor-Fortaleza. Fortaleza är 

en stad som växer mycket snabbt och miljöproblemen har ökat i 

samma takt. Miljömedvetandet i Brasilien har de senaste 10-15 åren 

vuxit allt starkare och idag finns både en handlingsvilja och 

resurser. 

 

Fortalezas miljöborgarråd besökte Stockholm år 2010 under Green 

Capital konferensen och fick de se många av Stockholms lösningar 

för den hållbara staden. Svensk miljöteknik, svenskt miljökunnande 

och Stockholms arbete med det miljöprofilerade 

stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdsstaden, är något som har 

väckt stort intresse. Fortaleza har använt Stockholms modell för att 

skapa en grönytefaktor. Fortaleza har även ett eget 

utvecklingsarbete med ekosystemtjänster i stadsmiljön. 

 

Resan syftar till att: 

 

- Redovisa C/O City resultat 

- Redovisnings av arbetet med ekosystemtjänster i Ceará 

- Utbyte av erfarenheter mellan universitet, kommuner, 

arkitekter och byggare 

- Studiebesök 

Kostnaden för resa och logi bedöms uppgå till 20 000-25 000 

kronor per person och kommer att tas inom ramen för projektet C/O 

City för Per Enarsson och Christina Wikberger.  

 

Slut. 

Bilagor 

1. Plan C/O City besök i Brasilien 

 


